
Aningaasaqarnermut Aatsltassanullu Naalakkersuisoq 

Naalakkersuisoq for Finanser og Råstoffer NAALAKKERSUISUT 

GOVERNMENT OF GREENLAND 

Medlem af Inatsisartut Hans Enoksen, Partii Naleraq 

Svar på § 37-spørgsmål vedrørende nye fiskeriafgifter i 2016 

Finansdepartementet (AN) takker for jeres spørgsmål. 

I medfør af § 37, stk. 1 i Forretningsorden for Inatsisartut har du stillet flere spørgsmål 
vedrørende planer om at indføre nye fiskeriafgifter i forbindelse med 2016 finansloven. 

1. Hvor stor skal afgiften for torsk være? Hvilken fordeling af indtægterne vil der være 
på havgående fiskeri og det kystnære fiskeri? 

Svar: Hverken det havgående eller det kystnære torskejiskeri er ikke fOnldsat afgiftsbe­
lagt i 2016. 

2. Hvor stor skal afgiften være for fiskeriet efter stenbeder? Og hvor stor vil indtægten 
være på afgiften fra det kystnære fiskeri? 

Svar: Det kystnærejiskeri efter stenbider er ikke forudsat afgiftsbelagt i 2016. 

3. Hvor stor skal afgiften for rødfisken være? Og hvor stor vil indtægten være fra afgif­
ten fra det kystnære fiskeri? 

Svar: Det kystnære jiskeri efter rødjisk er ikke fOnldsat afgiftsbelagt i 2016. 

4. Hvor skal afgiften være for det kystnære hellefiskefiskeri? Og hvor stor vil indtægten 
være fra afgiften fra det kystnære hellefiskefiskeri? 

Svar: Det kystnære jiskeri efter hellejisk er ikke forudsat afgiftsbelagt i 2016. 

5. Hvor stor afgift skal der være for krabber? Og hvor stor vil indtægten være fra afgif­
ten fra det kystnære krabbefiskeri? 

Svar: Det kystnærejiskeri efter krabber bliver ikke afgiftsbelagt i 2016. 
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6. Hvem indenfor fiskeriet har man drøftet det kommende fiskeri afgifter for 2016 med? 
Jeg ønsker ligeledes oplyst hvilke fiskeriorganisationer ine!. hvilke dato man har afholdt 
møder med? 

Svar: 

Det kystnære fiskeri bliver ikke afgiftsbelagt i 2016 hvorfor de kystnærefiskeriorganisa­

tioner har ikke været inddraget direkte i arbejdet. Finansdepartementet har dog med 

hjælp af blandt andet KNAPK indsamlet data vedrørende det kystnære fiskeri som skal 

bruges til udarbejdelse af en generel fiskeriafgiftsmodel som forventes at træde i kraft i 

2017. Ligeledes har KNAPK været behjælpelig ved udarbejdelsen af ny bekendtgørelse 

vedrørende indsamling af økonomiske data fra blandt andet det kystnære hellefisk fiske­

ri. Det er aftalt med KNAPK at de inddrages i udvikling af fiskeriafgifter som lægges 

optil eventuelt at pålægge det kystnære fiskeri fra 2017. Det henvises i øvrigt til svar ved 

spørgsmål 8. Fiskeriafgifter på blandt andet kystnært fiskeri blev diskuteret på fiskeri­

rådsmøde nr. 160 den 2. september 2014 hvor samtlige interesseorganisationer var til 

stede. Det er ligeledes afholdt møde den 10. oktober 2014 og 30. april 2015 med Grøn­

lands Erhverv. 

7. Naalakkersuisut har planer om at indføre fiskeriafgifter fra 2016, og planen er at den­
ne ordning skal indføres i forbindelse med 2016 finansloven, og jeg ønsker at få oplyst 
hvem afgiften skal omfatte, skal j ollefiskerne og fiskeriet som indhandler til landanlæg 
også være omfattet af afgifterne? 

Svar: Naalakkersuisut forventes at fremlægge lovforslag på EM2015, som skal træde i 
kraft den 1. januar 2016, om diversificerede afgifter på makrel samt nye afgifter på sild 
og blåhvilling. Det gælder samtlige fiskeri i østgrønland. Fiskeriet efter disse arter i 
Vestgrønland friholdes for afgifter. 

8. Endelig, i forbindelse med vedtagelsen af finansloven den 11. maj 2015 er det i selve 
teksten oplyst at man allerede er i gang med drøftelserne med fiskeriet, hvem har man 
disse drøftelser med? 

Svar: Det forventes at lovforslag om et nyt generelt fiskeriafgiftssystem på alle arter 
bliver fremlagt på EM2016. Det blev nedsat arbejdsgruppe i efteråret 2014 til at disku­
tere hvordan et genereltfiskeriafgiftssystem skulle udvikles. 

Finansdepartement ledede gruppen samt står for sekretariatsfunktionen. Andre interne 
medlemmer var Skattestyreisen og Departementetfor Fiskeri, Fangst og Landbrug. Som 
eksterne medlemmer deltog Grønlands Erhverv (daværende Grønlands Arbejdsgiverfor­
ening), KNAPK, Royal Greenland, NUSUKA, S/K, SQAPK, BankNordik og Grønlands­
banken. 
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På grund af at der blev udløst valg sidste år blev gruppen opløst. Den forventes at ned­
sættes igen til efteråret 2015. 

Inussiamersumik inuulluaqqusillunga 
Med venlig hilsen 

O--JI/L 
Andreas Uldum 
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